
本件に関する報道関係の方からのお問合せは 下記までお願いいたします。 
■株式会社はとバス 広報室  ＴＥＬ.(03)3761‐8128 ＦＡＸ.（03）3761-7600 （9:00～17:30／土日祝除く） 

久保田 ・ 竹下 ・ 棟近 

本リリースは国土交通記者会、東京都庁記者クラブに同時配布しております。 

 

 

 

 

 

 

人気の 2階建てオープンバスで行く 夜コースが新登場！ 

～「ディスカバーナイトドライブ（夜景の東京スカイツリー®）」運行開始～ 

株式会社はとバス（本社：東京都大田区、代表取締役社長：武市 玲子）は、2階建てオープンバスで運行する新し

い夜コース「ディスカバーナイトドライブ（夜景の東京スカイツリー®）」を 2024年 7月 12日（金）より運行開始いたします。 

 

はとバスでは、屋根がない開放感と 360°の眺望を存分にお楽しみいただける 2階建てオープンバスで運行するコー

スの人気が非常に高く、年間で 20万人を超えるお客さまにご利用いただいております。特に夜景を楽しむ「東京プレミア

ムナイトドライブ」コースは、日々増便をして運行し、週末は満席になるほど人気を集めています。 

 

当社の 2階建てオープンバスは、夏には新車を導入して 7台体制となります。増車に伴い、より多くの方にオープンバ

スをご利用いただけるよう、運行コースを拡充し、夜の東京観光の活性化を目指します。 

 

当コースは、都内の夜景ドライブと東京スカイツリー®の展望が付いた約 3時間のコースです。ドライブでは、東京タワ

ーやレインボーブリッジ、浅草雷門、そして東京スカイツリーを間近から大迫力でご覧いただける言問橋、さらに銀座など、

都内の名所をぐるっと巡り、煌めく夜景を存分にお楽しみいただけます。 

 

なお、運行初日は本年 5月に導入のオープンバス「エクリプス・ジェミニ 3」で運行し、メディ

アの皆さまの同行取材を承ります。ぜひこの機会にご取材いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

 

◆ディスカバーナイトドライブ（夜景の東京スカイツリー®） 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

運 行 日：2024年 7月 12日～11月 30日の金・土・日・祝 

※運休日：7月 27日 

料 金：大人 3,900円、こども（6歳以上 12歳未満）2,550円、 

幼児（6歳未満・席有り）700円 

行 程：東京駅丸の内南口（18:00発）＝＜車窓＞東京タワー～増上寺～レイ

ンボーブリッジ～お台場～浅草雷門～言問橋からの東京スカイツリー＝

東京スカイツリー天望デッキ（地上 350mからの展望）＝＜車窓＞上野

駅～歌舞伎座～銀座＝東京駅丸の内南口（20:50着予定） 

予約サイト：https://www.hatobus.co.jp/course/2024/summer/B1601?c_id=PR 

 

 

 

 

2024 年 6月 20日 報道関係各位  

言問橋からの東京スカイツリー  

 

東京スカイツリー 天望デッキ 

エクリプス・ジェミニ 3 

※写真はすべてイメージです  

 

銀座（車窓） 
©TOKYO-SKYTREE 


